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Det ukendte bliver kendt, og ny viden dukker frem på denne rejse til den skjulte perle ved Adriaterhavet. 
Albanien var tidligere lukket land for vesterlændinge. Nu er landet blevet opdaget som det skønne 
rejsemål, det er. Fra maj til november præsterer Albanien rigtig godt vejr med varme, sol og skønne 
aftener ved havet.  
Albanien har mere end 400 kilometer kystlinje, og den ene strand, bugt og vig efter den anden tilbyder 
skønne udsigter og bademuligheder til os besøgende. 
Landet byder i det hele taget på skøn natur og flotte landskaber, som vi på turen skal nyde og besøge. 
Landet er også et gammelt kulturland, hvor illymere, grækere, romere, byzantinere, normannere, 
venetianere, osmannere og kommunister har skrevet hver deres historie i kulturen, landskabet og 
byerne. Der er masser af slotte, borge og bygningsværker at se, og flere af turens tilbud er optaget på 
UNESCOs verdensarvsliste. 
Albaniens-turen byder virkelig på nyt for de fleste danskere, og der vil på hele turen blive sørget for 
oversættelse, tryghed og masser af godt humør. 
 
 
 www.molsrejser.dk 

Det blå Adriaterhav 
Natur til havs og i bjerge  

 Spændende ukendt historie 
Måltider fra det store køkken 
Møde med ukendt befolkning 

 



 
Dag 1   Udrejse direkte fly Hamborg -Tirana 
Vi tager afsted fra Danmark med opsamlingsbus. Afgang med direkte fly fra Hamborg til Albaniens hovedstad 
Tirana. 
Efter ankomst kører vi i bus til vores hotel, som ligger i vandkanten ud til det sydlige Adriaterhav. Indkvartering på 
hotellet, og derefter en lille spadseretur for at opdage omgivelserne. 
Middag på hotellet. 
 
Dag 2   Berat med historie, religiøs harmoni og kunst. 
Byen Berat blev grundlagt for omkring 2500 år siden, og vi bliver ikke ladt i 
tvivl om, at der er arkitektur, historie og kultur at dele ud af, når vi besøger 
byen, som er på UNESCO’s verdensarvsliste. 
Berat er kendt som byen med de tusinde vinduer, fordi bydelen Mangalems 
osmannisk inspirerede huse med store vinduer kigger ud over resten af byen, 
der ligger ved floden Osum. Skønhed og venlighed er Berats to kendetegn, og 
vi skal ikke have været længe i byen, før harmonien mellem folk og mellem 
religioner har sat sig. 
Byens historiske borg er fra det 4. århundrede, og kirkerne udstiller fresker, 
der kan få øjnene op. 
De stolte indbyggere har holdt fast i mange traditioner i deres køkken, som vi 
skal smage på til frokost. 
I løbet af eftermiddagen kommer vi hjem til hotellet, så der bliver tid til at 
slappe af inden middagen. 
 
Dag 3   Sejltur i den blå bugt med landgang på ø og halvø 
Dukatit bugten er nabo til vores hotel og det skønne blå vand skal bruges og nydes denne dag på bølgen, hvor vi 
besøger beskyttede naturområder. 
Vi sejler ud til den lille ø, Sazan og runder halvøen 
Karabun. Begge steder skal vi nyde udsigter og 
smukke bugter, klipper og hav. Vi skal have frokost 
ved vandet, og båden vil bringe os til steder, hvor vi 
kan dyppe fødderne. Middagen nyder vi på hotellet. 
 
Dag 4   Gjirokastra med osmannisk byplan, 
flot borgruin og masser af lokalkolorit 
Vi skal ind i det albanske bagland på de stejle 
skråninger, hvor den fantastiske bjergby, Gjirokastra 
dukker op, og giver os oplevelser. Byen er på 



UNESCOs verdensarvsliste på grund af sit originale udseende og sin historie. Albanerne kalder byen for den 
magiske by af sten, og gader af sten og huse af sten åbenbarer sig for os i vores tur gennem byen. Og oven over 
det hele troner Gjirokastras borg, som blev grundlagt i det første årtusind 
efter Kristi. På borgplateauet ligger der et våben-museum, og stedet er 
kendt for at danne ramme for albanernes årlige festival for folklore. 
Vi forlader borgen for at spadsere gennem de smukke gamle kvarterer. 
Frokost i den flotte by, og derefter stille tur hjem til hotellet med tid til 
afslapning. Middag og hygge på hotellet. 
 
Dag 5   Apollonia med smukke udgravninger og fortællinger 
 I Appolonia skal vi besøge resterne af et stort og vigtigt antikt samfund. 
Apollonia var en vigtig havneby i antikken, og det var startstedet for 
meget transport tværs over Balkan. Det var så vigtig en by, at den senere 
store kejser Augustus studerede i byen. Et jordskælv i tredje århundred e. 
Kristi ændrede hele området, og byen blev stort set forladt. Stedet blev 
udlagt som arkæologisk park i starten af 2000-tallet. 
Vi spiser fælles frokost på landet for at prøvesmage nogle af de skønne 
produkter, som Albanien også byder på. Vi spiser vores sidste fælles 
middag på hotellet i Vlore. 
 
Dag 6   Besøg hos hattemager og skomager og transfer til Tirana 
Det er dagen til at flytte teltpæle fra det sydvestlige Albanien ved havet, og tage ind i landet til hovedstaden 
Tirana. 
På vejen skal vi ved selvsyn opleve albansk håndværk. Ejeren af en sko/hatte-butik 
vil demonstrere sit håndværk, som han har udført det i årevis. Vi spiser fælles 
frokost på vejen til Tirana, inden vi når hotellet og indlogerer os. 
Efter tid til at finde værelser og sig selv er der en lille rundvisning i Tirana omkring 
hotellet. 
Fælles middag på restaurant. 
 
Dag 7   Rundtur og ophold i Tirana 
 
Tirana er en anderledes og interessant hovedstad og storby. Byen har officielt 

omkring trekvart million indbyggere,  
som har bosat sig på den centrale slette i Albanien. 
Vi skal på rundtur i byen, og se på mennesker og liv, og 
også på arkitektur, hvor både den kommunistiske og den 
ottomanske er til at få øje på. På den store Skanderbeg Plads midt i byen holder vi en 
pause, inden vi bevæger os videre rundt i byen. Vi skal se og besøge den tidligere bunker, 
BunkArt1, som nu er kunstgalleri og museum i mere end fem etager i udkanten af byen. 
Kunsten møder vi, når vi entrerer et af Tiranas og hele Balkans ældste huse, inden der er 
tid til at nyde en god frokost. 
Vi spiser vores 

afskedsmiddag på en restaurant i 
Tirana. 
 
Dag 8 Hjemrejse fra Tirana 
Vi kører ca. ½ time til lufthavnen, som 
er opkaldt efter landets mest kendte 
person: Mother Teresa. Med direkte fly 
tager vi til Hamborg, hvor en bus 
venter på at bringe os hjem til 
Danmark. 
 
 



FAKTA OM REJSEN 

 
Hoteller: 
3-4* hoteller med værelser med eget toilet, badekar 
eller bruser, TV, safetybox. Bar og restaurant. 
Bademulighed i Adriaterhavet lige ved det ene hotel. 
 
Øvrigt:  
 Rejsen gennemføres ved min. 30, max. 35 

gæster. 
 Ret til ændringer i programmet forbeholdes. 
 Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifonden. 

Vores reg. nr. 1626. 
 Prisen er beregnet efter kendte skatter, afgifter 

den 11.11.2024. 
 Der tages forbehold for skatte-, valuta- moms- og 

afgiftsændringer. 
 Det er den rejsendes ansvar at opfylde indrejse- 

og opholdskrav på rejsemålet.  
 Mols Rejser følger Udenrigsministeriets 

rejsevejledninger. 
 I tilfælde af aflysning returneres det indbetalte 

beløb. 
 

Ikke inkluderet:  
Øvrige måltider, drikkevarer udover de i prog. 
nævnte, drikkepenge (beregn ca. 20-25 €), hotelskat 
(ca. 1-2 € kr. per. pr. nat) og private forsikringer. 
 
Fysik:  
De historiske bykerner er fulde af trapper og ujævn 
flisebelægning, og der forekommer bakket terræn. 
Derfor skal man være godt til bens og kunne følge 
med i almindeligt gruppetempo. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

 
 

Pris pr. person i dobb.vær. kr. 11.700,- 
Enkeltværelsestillæg           kr.   1.500,- 

 

 
Mols Rejser 
Grangård Allé 28    7300 Jelling   
www.molsrejser.dk    Tel. 7587 1212   

INKLUDERET I PRISEN 
 Opsamlingsbus i Danmark 
 Flyrejse Hamborg – Tirana retur, direkte 
 Lokal albansk bus 
 Alle udflugter jf. programmet 
 Alle entréer jf. programmet 
 Alle smagsprøver og lign. jf. programmet 
 7 nætter på 3-4* hotel 
 Engageret og vidende dansk rejseleder 
 Dygtige lokale guider 
 Gode introduktioner til seværdigheder og interessante 

fortællinger om Albanien nu og før 
 Dansk moms og bidrag til Rejsegarantifonden 
 Udvidet ansvarsforsikring 
 
 
Alle måltider i Albanien i henhold til program 
 7 x morgenmad  
 7 x middag 
 7 x frokoster 
 
 
Der kan forekomme ændringer i programmet, når detalje-
planlægningen falder på plads. 
 
 
TILMELDING til Mols Rejser, 7587 1212 eller 
info@molsrejser.dk. efter først til mølle princippet. Ved 
overtegning oprettes der venteliste, hvorfra man - ved 
afbud - kommer med efter samme princip. 

Tilmeldingsfrist er d. 13. maj 2025. 

 


